
497

Pasiūlymai, kaip mokyti

Etero 1:1–32
Moronis užrašo Etero genealogiją, siekiančią iki Jaredo prie Babelės bokšto
Kad padėtumėte mokiniams prisiminti, iš kur kilo Etero 
knyga, peržvelkite su jais kelionių, aprašytų Mozijo 7–24, 
apžvalgą šio vadovėlio priede. Paprašykite jų peržvelgti 4 
kelionę – bandymą rasti Zarahemlą. Paskui pakvieskite juos 
ieškoti, ką Limhio žmonės rado toje kelionėje. Tada papra-
šykite jų atsiversti pirmą Etero knygos puslapį. Po antrašte 
esanti santrauka paaiškina, kad Etero knyga buvo paimta iš 
24 plokštelių, kurias rado Limhio žmonės.
Paaiškinkite, kad Moronis, užbaigęs savo tėvo metraštį, 
užrašė metraščio iš 24 aukso plokštelių santrauką, arba 
sutrumpintą versiją. Tame metraštyje buvo jareditų, kurie 
gyveno Amerikos žemyne prieš nefitus ir lamanitus, istorija. 
Paprašykite mokinių tyliai perskaityti Etero 1:1–5 ir ieškoti, 
ką Moronis pasirinko įtraukti į jareditų metraščio santrauką. 
Paprašykite mokinių papasakoti, ką jie rado. 
Jeigu turite Babelės bokšto paveikslą, galite jį parodyti. 
Paprašykite mokinių apibendrinti, ką jie žino apie bokštą, 
minimą Etero 1:5, ir kas nutiko tiems, kurie jį statė. (Jis 
vadinosi Babelės bokštu. Viešpats sumaišė žmonių, kurie 
bandė jį statyti, kalbą ir išsklaidė juos dėl jų nelabumo; žr. 
Pradžios 11:1–9.)
Kad padėtumėte mokiniams suprasti ryšį tarp jareditų 
istorijos ir nefitų istorijos, galite pasiūlyti jiems pasižiūrėti į skirtuką „Mormono Knygos 
chronologija“ (leidinys nr. 32336 156). Paaiškinkite, kad savo metraštį apie jareditų istoriją 
Moronis pradėjo užrašydamas pranašo Etero, kuris užrašė istoriją ant 24 aukso plokštelių, 
kilmę. Moronis užrašė Etero kilmę iki vyro vardu Jaredas, kuris gyveno Babelės bokšto 
laikais.

Etero 1:33–43
Dėl Jaredo brolio maldų jo šeima ir draugai susilaukia malonės ir dieviško 
vadovavimo
Paklauskite mokinių, ar kuriam nors iš jų yra tekę būti ten, kur negalėjo suprasti aplinkinių 
žmonių kalbos. Pakvieskite juos papasakoti, kaip jie jautėsi toje situacijoje. Paskui paprašy-
kite jų įsivaizduoti, kaip jautėsi žmonės prie Babelės bokšto, suvokdami, kad jų visų kalba 
buvo sumaišyta. Paprašykite jų tyliai apmąstyti šiuos klausimus:
• Jeigu jūs būtumėte tokioje situacijoje, bendravimo su kuriuo žmogum pasiilgtumėte 

labiausiai? Kodėl?

Įvadas
Moronis sutrumpino Etero knygą iš 24 aukso plokštelių, 
kurias rado Limhio žmonių grupė (žr. Mozijo 8:7–11). 
Tose plokštelėse buvo jareditų istorija. Jareditų metraš-
tis prasideda nuo Jaredo ir jo brolio, ieškančių Viešpa-
ties malonės ir vadovavimo savo šeimoms ir draugams, 

kai Viešpats sumaišo žmonių kalbą prie Babelės bokšto 
(žr. Pradžios 11). Kadangi Jaredo brolis su tikėjimu mel-
dėsi Viešpačiui, Jis išsaugojo Jaredo, jo brolio ir jų šeimų 
bei draugų kalbą. Viešpats pareiškė, kad Jis ves juos į 
pažadėtąją žemę, kurioje jie taps didele tauta.

143 PAMOKA

etero 1

Kelionių Mozijo 7–24 skyriuose planas

almos žmonės 
pabėga

Zarahemlos 
žemė

Nefio (Lehio- 
Nefio) žemė

Zenifo vedama 
nefitų grupė

amono vedama 
paieškos grupė

bandymas  surasti 
Zarahemlą

Jareditų civilizacijos griu-
vėsiai Šiaurinėje žemėje

24 aukso plokštelės 
(etero knyga)

Kai kurie nefitai 
bando susigrąžinti 

nefio žemę

Mormono 
vandenys

limhio žmonės 
išsilaisvina

alma ir jo 
žmonės išvyksta

Helamo žemė


